
1. nočním vlakem vstříc dalekým končinám se rozjedeš
2. klíčovou dírkou se podíváš a kouti pikle zříš
5. ve snovém šapitó se v kouzelníka proměníš
4. pod spalujícím sluncem voňavou zemi navštívíš
5. to nejkrásnější si v aparátu uschováš
6. ne zrovna povedený dárek příteli pak dáš
7. ten, kdo význam starých přísloví zná
8. do starého kláštera se v mžiku podívá
9. ve zteřelé kronice knihovny klášterní
10. vědecké objevy mnicha Gregora odhalí
11. avšak i jiný mnich se proslavit! chtěl
12. hrůzou vstávají všem vlasy z jeho děl
11 v zahrádkách spatříš výsledky Jeho pokusů
14. splašený dav teď prchá z kopce v poklusu
15. přes pole a strašáky do blízké visky utíkáš
16. lidem však marně nasloucháš a nastražuješ uši
17. poznal Jsi stará nářečí, o kterých málokdo Jen tuší
18. v rádiu podáš o tom krátký přehled zpráv
19. k partě Zlatý klíček a jejím objevům se přidáš rád
20. ateliér a skromného umělce málokdo tu zná
21. do země Vycházejícího slunce tě pozve tvář líbezná
22. ambasadorem se staneš, všem vyslancům světa budeš psát 
23. pout čajového lístku a dálky světa za cíl si dáš překonat
24. z dalekých končin se rád vrátíš zase domů
25. v Hrdlořezech Bedřišku Smutnou poznáš k tomu
26. v kavárně na náměstí k tobě staletá žídle promluví
27. Jimmy Fox ti svěří jak málo o češtině ví
28. bez palety abstraktní obraz namaluješ
29. Jardův kabinet navštívíš a Jeho šifru rozluštíš
30. morseovku poznáš, neb znát jí má každý dobrodruh
31. a geniální nápady ti poví, jak zvláštní je ten lidský druh
32. díky nápadu se obrázky ve film pojí
33. díky kolu se málokdo už jezdit bojí
34. s Vlastíkem Houžvičkou se na cestách seznámíš
35. krušného života, ale i veselí s ním ve věznici prožiješ
36. bude ti třeba sestavití slovník tajných slov

57. avšak rodičům o tomhle ani muk! 
38. protože jen ty nočnímu městu rozumíš
39. o poetických zákoutích a Beát mnohé zvíš
40. genius loci pro tebe záhadou není
i 11. mít vlastní knihovnu se samozřejmě cení
42. Nicolai prozradí, že i hřbitov má být veselým
43. Eržika pohádky ti poví ve svitu měsíčním
44. poučný příběh Odysseův po pravdě sepíšeš
45. že dobrodružství číhá také doma - to není žádná lež
46. co vše sis z cest dovez', s radostí odhalíš
47. a svět bude ti otevřenou knihou

neb novýma očima ho nyní spatřit smíš.

4- •- * *ze UŽ se jim
; - n ■ T -


